
Under	året	hade	Kungsholmen	5	inbrott	i	villa	respektive	124	inbrott	i	lägenhet.	
En	kraftig	ökning	av	inbrott	skedde	från	oktober	till	årets	slut.





Bostadsinbrotten	på	Östermalm	är	relativt	jämnt	fördelade	över	månaderna	förutom	juli,	
då	månaden	fick	en	topp	av	inbrott,	samt	mars	då	det	endast	rapporterades	4	bostadsinbrott.
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2016	begicks	på	Lidingö	105	fullbordade	inbrott	i	villor	och	66	fullbordade	inbrott	i	lägenheter.	
Flest	inbrott	i	villa	i	januari	och	augusti.	De	flesta	inbrott	i	lägenhet		skedde	under	de	mörka	
vintermånaderna.

Hur	tar	sig	gärningspersonerna	in?

Under	hösten	2016	var	det	vanligaste		metoden	att:	
• krossa	en	fönster- eller	altanruta,	sticka	in	handen	och	vrida	upp	handtaget	(kan	förebyggas	
genom	att	sätta	på	ett	fönsterlås	eller	eventuellt	att	skruva	igen		fönstret).	Varje	rum	måste	dock	
ha	en	utrymningsväg	vid	brand!	
• ta	sig	upp	på	en	lågt	liggande	balkong	(antingen	via	byggnadsställning,	stuprör	eller	något	
annat	att		klättra	på)	för	att	där	krossa	en	fönsterruta	eller	rutan	i	balkongdörren	(se	till	att	ha	
låsbart	handtag	på	balkongdörren).

Andra	sätt	är	att:
• bryta	villa- eller	lägenhetsdörr		(förebyggs	genom	att	man	har	bra	lås	(gärna	med	en	hakregel	
som	binder	samman	dörrblad	och	dörrkarm)	och	att	man	låser	båda	låsen	när	man	inte	är	
hemma).	



• bryta	balkong- eller	altandörr		(förebygg	genom	att	han	låsbara	handtag	på	dörrarna,
att	det	är	svårt	att	klättra	upp	till	balkongen	samt	öppna	upp	mot	altandörren	så
att	grannarna	kan	ha	en	informell	social	kontroll).
• dyrka	och	använda	låsslunga	(montera	en	låskåpa	över	låsvredet	på	insidan	av	dörren.	
Ha	alltid	låskåpan	i	nedfällt	läge!).

Om	ni	har	portkod	till	fastighetens	entrédörr,	så	byt	kod	ofta	(gärna	3-4	gånger/år!).
Ge	er	tillkänna	om	det	ringer	på	dörren!	(Om	gärningspersonerna	förstår	att	någon	är
hemma	brukar	de	inte	bryta	på	dörr	eller	fönster).

När	begås	inbrotten?
De	flesta	bostadsinbrott	begås	på	dagtid	då	de	flesta	människor	är	på	arbetet.	Över	året	
sker	fler	bostadsinbrott	på	vinterhalvåret	då	gärningspersonerna	drar	nytta	av	mörkret
samt	även	då	människor	är	bortresta	(sportlov,	påsk,	midsommar,	sommarsemester,
höstlov	och	jullov).

Vad	stjäl	gärningspersonerna?
De	stjäl	oftast	sådant	som	är	lätt	att	bära	och	omsätta,	t	ex	smycken,	kontanter,	pass,	
armbandsur,	kameror,	datorer		och	laptops.

Om	du	blivit	av	med	gods
Vid	anmälan	ska	du	vara	noga	med	att	beskriva/ange	märkning	och	inskriptioner	som	
finns	på	godset	för	att	polisen	ska	ha	förutsättningar	att	leta	efter	det	i	guldbutiker	och	
på	pantbanker.	När	en	guldbutik	fått	in	ett	smycke	är	de	skyldiga	att	vänta	en	(1)	månad
innan	de	smälter	ned	metallen	eller	säljer	den	vidare.	Den	kortaste	tiden	en	vara	finns
hos	pantbanken	är	tre	(3)	månader.	Det	är	kort	tid	och	därför	behöver	polisen	få	in	
detaljerade	uppgifter	om	det	tillgripna	godset	så	snart	det	bara	går!			

Övrigt
Samverka	med	era	grannar!	Tala	om	för	dem	om	ni	reser	bort	och	be	grannen	hålla	ett
vakande	öga	över	er	bostad.	Om	oturen	ändå	skulle	vara	framme	och	ni	drabbats	av	ett
bostadsinbrott,	så	städa	inte	innan	ni	talat	med	en	polis!	Vid	städning	försvinner	många	
av	de	spår	som	polisens	kriminaltekniker	letar	efter!	Rör	helst	ingenting	förrän	polis	varit
på	plats.




